

Warszawa, dnia 31.03.2020 roku

INFORMACJA

Dotyczy: przelewu wierzytelności dokonanego na ING Bank Śląski S.A. oraz objaśnień podatkowych z dnia 20 grudnia 2019 roku

Szanowni Państwo,

Niniejszym przekazujemy informacje dotyczące dokonywania rozliczeń płatności będących przedmiotem przelewu na rzecz ING Banku Śląskiego S.A. na rachunki cesyjne niezamieszczone w Wykazie podatników VAT z dnia 1 września 2019 roku (zwaną dalej Wykazem).

W dniu 20 grudnia 2019 roku Minister Finansów opublikował Objasnienia podatkowe wykaz podatników VAT, dostępne na następującej stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/finanse/ostrzezenia-i-wyjasnienia-podatkowe>.

Zgodnie z powyższymi Objasnieniami (strona 8) w stosunku do podatników dokonujących płatności na rachunki gospodarki własnej i tzw. rachunki cesyjne banków, niezamieszczone w Wykazie, nie będą stosowane sankcje w podatkach dochodowych PIT i CIT oraz odpowiedzialność solidarna w VAT.

Stosownie do postanowień (strona 9) przedmiotowych Objasnień informujemy, że rachunek cesyjny na który dokonywana jest zapłata wierzytelności przelanych na ING Bank Śląski S.A. przez spółkę Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne Spółka Akcyjna (zwaną dalej Cedentem), jest szczególnym rodzajem rachunku. Powyższa informacja oznacza że dokonywanie płatności na rachunek nr PL 95 1050 0086 1000 0090 3141 0765 lub utworzony w ramach systemu identyfikującego masowe płatności, o następującej strukturze: LL 1050 0161 6003 XXXX XXXX XXXX (gdzie: LL oznacza sumę kontrolną, 1050 0161 to numer rozliczeniowy ING Banku Śląskiego S.A., 6003 - oznacza stały kod Cedenta, X oznacza zmienną cyfrę identyfikującą poszczególnego płatnika) nie powoduje żadnych negatywnych konsekwencji podatkowych i nie powoduje konieczności złożenia zawiadomienia do właściwego naczelnika urzędu skarbowego.


Informacje zawarte w niniejszym piśmie są aktualne na dzień sporządzenia i są ważne do czasu ich odwołania przez ING Bank Śląski S.A. lub Cedenta. Z zastrzeżeniem obowiązujących przepisów prawa nie ponosimy odpowiedzialności za wnioski wynikające z niniejszego zaświadczenia. W szczególności nie ponosimy odpowiedzialności względem osób trzecich za skutki związane z wykorzystaniem informacji wskazanych w treści niniejszego dokumentu.

Niniejsze zawiadomienie wystawione zostało do wiadomości kontrahentów Cedenta dokonujących płatności na ww. numer rachunku.

Z poważaniem,

Za ING Bank Śląski S.A.:

ING BANK SŁĄSKI
ul. Sokolska 34
40-086 KATOWICE

Dyrektor
Departament Klientów
Strategicznych

Kamila Brodowska-Rajczyk

Dyrektor Banku

Paweł Serocki